БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Я*АУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* Максимово   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е  ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

МАКСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

   ?АРАР

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            « 18 »  март  2020 й.                      №  07                   « 18 »  марта  2020 г.

Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности

 в весенне - летний период 2020 года на территории сельского поселения

Максимовский  сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

С целью предупреждения возникновения, гибели людей и обеспечения руководителями учреждений и хозяйств независимо от форм собственности своевременного и полного выполнения противопожарных мероприятий на своих объектах, Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения Максимовский сельсовет рекомендовать:

- организовать работы по очистке закрепленных территорий от мусора и сухой травы;

- провести инструктаж с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности при эксплуатации пожароопасного оборудования и проведения огнеопасных работ;

- проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения.

2. Администрации сельского поселения совместно с депутатами и старостами населенных пунктов:

- обеспечить исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

- выполнять требования статей 19, 21, 25, 26 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

- в апреле-мае 2020 года  провести сходы граждан для доведения до населения  требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды, необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых, о топке печей в пожароопасный период, разжигании костров и другие вопросы пожарной безопасности;
- продолжить обучение населения по месту жительства правилам и мерам пожарной безопасности, особое внимание уделять одиноким, престарелым, инвалидам, многодетным семьям и лицам, злостно употребляющим спиртные напитки. Обратить внимание на соблюдение правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов, печного отопления, газового оборудования;

- организовать контроль над проведением ремонта домовладельцами аварийных электросетей и отопительных печей, газового оборудования;

- организовать контроль по запрету выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях;

- проверить наличие средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, наружное противопожарное водоснабжение населенных пунктов в части работоспособности и содержания в исправном состоянии пожарных гидрантов, пожарных водоемов, водонапорных башен, водозаборов, состояние подъездных путей и наличия пирсов для установки пожарной техники у естественных и искусственных пожарных водоемов, в

 летнее время в частных домах иметь бочки с водой емкостью не менее 200 л;
- провести инструктаж с населением с вручением памяток по требованиям пожарной безопасности;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения

                 А.А.Хузин